
 

 

 

CEL A   
Rozwój profilaktyki zdrowotnej, diagnostyki i medycyny naprawczej ukierunkowany na główne problemy 

epidemiologiczne w Polsce 

PI 
Narzędzia EFSI Program 

operacyjny 
nr nazwa 

8vi 
Aktywne i zdrowe starzenie się 

1 

Projekty pilotażowe i testujące w zakresie programów 
profilaktycznych zawierające m.in. komponent badawczy, 
edukacyjny oraz wspierający współpracę pomiędzy 
wysokospecjalistycznym ośrodkiem a lekarzami podstawowej 
opieki zdrowotnej oraz szpitalami ogólnymi, w celu 
przeciwdziałania zjawisku fragmentacji opieki nad pacjentem 

PO WER 

8vi  
Aktywne i zdrowe starzenie się 

2 
Wdrożenie projektów profilaktycznych dotyczących chorób 
będących istotnym problemem zdrowotnym regionu 

RPO 

8vi  
Aktywne i zdrowe starzenie się 

3 
Wdrożenie programów rehabilitacji medycznej ułatwiających 
powroty do pracy 

RPO 

8vi  
Aktywne i zdrowe starzenie się 

4 
Wdrożenie programów ukierunkowanych na eliminowanie 
zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy 

RPO 

8vi  
Aktywne i zdrowe starzenie się 

5 
Rozwój profilaktyki nowotworowej w kierunku wykrywania raka 
jelita grubego, szyjki macicy i raka piersi 

RPO 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

6 

Utworzenie nowych SOR powstałych od podstaw lub na bazie 
istniejących izb przyjęć ze szczególnym uwzględnieniem 
stanowisk wstępnej intensywnej terapii (roboty budowlane, 
doposażenie) 

PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

7 
Wsparcie istniejących SOR, ze szczególnym uwzględnieniem 
stanowisk wstępnej intensywnej terapii (roboty budowlane, 
doposażenie) 

PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

8 Modernizacja istniejących CU (roboty budowlane, doposażenie) PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

9 Utworzenie nowych CU (roboty budowlane, doposażenie) PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

10 

Budowa lub remont całodobowych lotnisk lub lądowisk dla 
śmigłowców przy jednostkach organizacyjnych szpitali 
wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego (roboty 
budowlane, doposażenie) 

PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

11 
Wsparcie baz LPR (roboty budowlane, doposażenie) oraz 
wyposażenia śmigłowców ratowniczych w sprzęt umożliwiający 
loty w trudnych warunkach atmosferycznych i w nocy 

PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

12 

Wsparcie ponadregionalnych podmiotów leczniczych 
udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnych 
i całodobowych na rzecz osób dorosłych, dedykowanych 
chorobom, które są istotną przyczyną dezaktywizacji 
zawodowej (roboty budowlane, doposażenie) 

PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

13 

Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych udzielających 
świadczeń zdrowotnych na rzecz osób dorosłych, 
dedykowanych chorobom, które są istotną przyczyną 
dezaktywizacji zawodowej (roboty budowlane, doposażenie) 

RPO 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

14 

Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych udzielających 
świadczeń zdrowotnych na rzecz osób dorosłych, 
ukierunkowanych na specyficzne dla regionu grupy chorób, 
które są istotną przyczyną dezaktywizacji zawodowej (roboty 
budowlane, doposażenie) 

RPO 



 

 

CEL B   
Przeciwdziałanie negatywnym trendom demograficznym poprzez rozwój opieki nad matką i dzieckiem oraz osobami 

starszymi 

PI 
Narzędzia EFSI Program 

operacyjny 
nr nazwa 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

15 

Wsparcie ponadregionalnych podmiotów leczniczych 
udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnych 
i całodobowych w zakresie ginekologii, położnictwa, 
neonatologii, pediatrii oraz innych oddziałów zajmujących się 
leczeniem dzieci (roboty budowlane, doposażenie) 

PO IiŚ 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

16 

Wsparcie regionalnych podmiotów leczniczych udzielających 
świadczeń zdrowotnych w zakresie ginekologii, położnictwa, 
neonatologii, pediatrii oraz innych jednostek zajmujących się 
leczeniem dzieci (roboty budowlane, doposażenie) 

RPO 

9a. 
Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną (…) 

17 

Wsparcie podmiotów leczniczych udzielających świadczeń 
zdrowotnych w zakresie geriatrii, opieki długoterminowej oraz 
opieki paliatywnej i hospicyjnej (roboty budowlane, 
doposażenie) 

RPO 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

18 
Wsparcie deinstytucjonalizacji opieki nad osobami zależnymi, 
poprzez rozwój alternatywnych form opieki nad osobami 
niesamodzielnymi (w tym osobami starszymi) 

RPO 

PO WER 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

19 
Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad 
rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych 
niepełnosprawnością i  niepełnosprawnych 

RPO 

CEL C   
Poprawa efektywności i organizacji systemu opieki zdrowotnej w kontekście zmieniającej się sytuacji 

demograficznej i epidemiologicznej oraz wspieranie badań naukowych, rozwoju technologicznego i innowacji 
w ochronie zdrowia 

PI 
Narzędzia EFSI Program 

operacyjny 
nr nazwa 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

20 
Działania projakościowe dedykowane podmiotom leczniczym, 
które świadczą szpitalne usługi medyczne 

PO WER 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

21 
Działania projakościowe dedykowane podmiotom świadczącym 
podstawową opiekę zdrowotną 

PO WER 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

22 

Przygotowanie, przetestowanie i wdrożenie do sytemu opieki 
zdrowotnej organizacji opieki koordynowanej (OOK)  służącej 
polepszeniu jakości i efektywności  publicznych usług 
zdrowotnych (pilotaż nowej formy organizacji, procesu 
i rozwiązań technologicznych) 

PO WER 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

23 

Stworzenie systemu mapowania potrzeb zdrowotnych (poprawa 
jakości danych dotyczących m.in. informacji o stanie 
infrastruktury medycznej, rejestrach medycznych 
dedykowanych określonym jednostkom chorobowym oraz 
identyfikacja „białych plam” w opiece zdrowotnej) 

PO WER 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

24 

Szkolenia pracowników administracyjnych i zarządzających 
podmiotami leczniczymi, jak również przedstawicieli płatnika 
i podmiotów tworzących, służące poprawie efektywności 
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia, ze szczególnym 
uwzględnieniem rozwoju zdolności analitycznych i audytu 
wewnętrznego w jednostkach systemu ochrony zdrowia 

PO WER 



 

 

9iv. 
Ułatwianie dostępu do niedrogich, 

trwałych oraz wysokiej jakości usług, 
w tym opieki zdrowotnej (…) 

25 

Działania na rzecz rozwoju dialogu społecznego oraz idei 
społecznej odpowiedzialności instytucji systemu ochrony 
zdrowia, poprzez m.in. wsparcie współpracy administracji 
systemu ochrony zdrowia z organizacjami pacjenckimi 

PO WER 

2c. 
Wzmocnienie zastosowań TIK dla e-

administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury i    

e-zdrowia 

26 
Upowszechnienie wymiany elektronicznej dokumentacji 
medycznej 

RPO 

PO PC  

2c. 
Wzmocnienie zastosowań TIK dla e-

administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury i    

e-zdrowia 

27 Upowszechnienie wykorzystania telemedycyny 

RPO  

PO PC 

2c. 
Wzmocnienie zastosowań TIK dla e-

administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury i    

e-zdrowia 

28 
Upowszechnienie wykorzystania systemów rejestrowych 
i systemów klasyfikacji medycznych 

PO PC 

2c. 
Wzmocnienie zastosowań TIK dla e-

administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury i    

e-zdrowia 

29 
Udostępnianie informatycznych narzędzi wsparcia efektywnego 
zarządzania systemem ochrony zdrowia 

PO PC 

2c. 
Wzmocnienie zastosowań TIK dla e-

administracji, e-uczenia się, e-
włączenia społecznego, e-kultury i    

e-zdrowia 

30 
Poprawa kompetencji cyfrowych świadczeniodawców 
i świadczeniobiorców 

PO PC 

1a. Udoskonalanie infrastruktury 
B+I i i  

zwiększanie zdolności do osiągnięcia 
doskonałości w zakresie B+I (…) 

1.b.  Promowanie inwestycji 
przedsiębiorstw w B+I (…) 

31 Wsparcie rozwoju prac B+R+I w obszarze zdrowia 

RPO 

PO IR 

CEL D  
Wsparcie systemu kształcenia kadr medycznych w kontekście dostosowania zasobów do zmieniających się 

potrzeb społecznych 

PI 
Narzędzia EFSI Program 

operacyjny 
nr nazwa 

10ii. 
Poprawa jakości, skuteczności i 

dostępności szkolnictwa wyższego 
oraz kształcenia (…) 

32 
Realizacja programów rozwojowych dla uczelni medycznych 
uczestniczących w procesie praktycznego kształcenia 
studentów, w tym tworzenie centrów symulacji medycznej 

PO WER 

10ii. 
Poprawa jakości, skuteczności i 

dostępności szkolnictwa wyższego 
oraz kształcenia (…) 

33 

Realizacja programów rozwojowych dla uczelni medycznych 
uczestniczących w procesie kształcenia pielęgniarek 
i położnych ukierunkowanych na zwiększenie liczby 
absolwentów ww. kierunków 

PO WER 

10iii. 
Wyrównywanie dostępu do uczenia 

się przez całe życie (…) 
34 

Kształcenie specjalizacyjne lekarzy w dziedzinach istotnych 
z punktu widzenia potrzeb epidemiologiczno-demograficznych 
kraju 

PO WER 

10iii. 
Wyrównywanie dostępu do uczenia 

się przez całe życie (…) 
35 

Kształcenie podyplomowe lekarzy realizowane w innych 
formach niż specjalizacje w obszarach istotnych z punktu 
widzenia potrzeb epidemiologiczno-demograficznych kraju, ze 
szczególnym uwzględnieniem lekarzy współpracujących 
z placówkami podstawowej opieki zdrowotnej 

PO WER 

10iii. 
Wyrównywanie dostępu do uczenia 

się przez całe życie (…) 
36 

Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych 
w obszarach związanych z potrzebami epidemiologiczno-
demograficznymi   

PO WER 

10iii. 
Wyrównywanie dostępu do uczenia 

się przez całe życie (…) 
37 

Doskonalenie zawodowe pracowników innych zawodów 
istotnych z punktu widzenia funkcjonowania systemu ochrony 
zdrowia w obszarach istotnych dla zaspokojenia potrzeb 
epidemiologiczno–demograficznych 

PO WER 


